
 Opadów, dn. 23.10.2018 r.

Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 2)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie konkursu ofert: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Opatów wraz z jednostkami organizacyjnymi” 
ODPOWIEDZI

Na pytania dotyczące wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w prowadzonym postępowaniu.
	L.p.
	Pytanie
	Odpowiedź

	1. 
	Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej zapytaniu.
	Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie mają odpowiednie postanowienia OWU Wykonawcy

	2. 
	Prosimy o potwierdzenie, że poza wyłączeniami odpowiedzialności ubezpieczyciela wymienionymi w SIWZ obowiązują także wyłączenia znajdujące się w OWU Wykonawcy o ile nie zostały wprost objęte zakresem ochrony opisanym w SIWZ.
	Zamawiający potwierdza, że OWU wykonawcy wskazujące wyłączenia odpowiedzialności mają zastosowanie jedynie w takim zakresie w jakim nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ

	3. 
	Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści poniżej:

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY Z WAŻNYCH POWODÓW

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:


1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie;

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczająca 60%,

2. znaczne pogorszenie warunków reasekuracyjnych, potwierdzone stosownym oświadczeniem,

3. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeń
	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie. 

	4. 
	Prosimy o podanie wartości tymczasowych obiektów budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia.
	Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tymczasowych obiektów budowlanych. 

	5. 
	Prosimy o podanie wartości zgłoszonych do ubezpieczenia szklarni.
	Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia szklarni.

	6. 
	Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).
	Zamawiający informuje, że jest zobligowany do przestrzegania przepisów prawa. 



	7. 
	Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
	Zamawiający informuje, że jest zobligowany do przestrzegania przepisów prawa. 



	8. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
	Zamawiający informuje, że jest zobligowany do przestrzegania przepisów prawa. 

	9. 
	Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących konstrukcji budynków i wskazanie procesów technologicznych.
	Zamawiający informuje, że nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać w trakcie wykonywania zamówienia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.

	10. 
	Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat w miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wysokości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez Zamawiającego mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego w przyszłości
	Zamawiający informuje, że w przeszłości nie były wypłacane odszkodowania spowodowane ryzykiem powodzi/ podtopienia.

	11. 
	Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.
	Zamawiający informuje, ż wszystkie znane sobie informacje o konstrukcji dachu zostały zamieszczone  w załączniku nr 1b do SIWZ.

	12. 
	Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki. 
	Zamawiający informuje, że pod nadzorem konserwatora zabytków znajduje się budynek Urzędu Miasta i Gminy Opatów

	13. 
	Prosimy o potwierdzenie, że koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody wynikające z zabytkowego charakteru mienia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. W przeciwnym razie prosimy o ustalenie limitu dla ww. kosztów.
	Zamawiający potwierdza, że koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody wynikające z zabytkowego charakteru mienia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia

	14. 
	Prosimy o potwierdzenie, że koszty akcji gaśniczej i/lub ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzania lub odgruzowywania, prowadzonej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, a także prowadzonej w związku ze zdarzeniem losowym, zaistniałym w mieniu osób trzecich będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. W przeciwnym razie prosimy o ustalenie limitu dla ww. kosztów.
	Zamawiający potwierdza, że koszty akcji gaśniczej i/lub ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzania lub odgruzowywania, prowadzonej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, a także prowadzonej w związku ze zdarzeniem losowym, zaistniałym w mieniu osób trzecich będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia

	15. 
	Prosimy o wskazanie jakie mienie jest przechowywane/składowane na zewnątrz i jaka jest jego wartość.
	Zamawiający na chwilę obecna nie jest w stanie podać wartości oraz sposobu zabezpieczenia  mienia przechowywanego/składowanego na zewnątrz

	16. 
	Prosimy o wskazanie w jaki sposób jest zabezpieczone mienie przechowywane/składowane na zewnątrz. 
	

	17. 
	Prosimy o potwierdzenie, że poniższa treść dotyczy również obowiązujących ogólnych warunków ubezpieczenia: „W odniesieniu do ubezpieczenia ryzyka rabunku gotówki w trakcie transportu dokonywanego przez pracowników ubezpieczyciel nie będzie wymagał stosowania zasad transportu w odniesieniu do zabezpieczeń technicznych, jak i sposobu konwojowania poza określonymi w obowiązujących na dzień zawarcia umowy przepisach i rozporządzeniach”.
	Zamawiający informuje, że poniższa treść dotyczy również obowiązujących ogólnych warunków ubezpieczenia: „W odniesieniu do ubezpieczenia ryzyka rabunku gotówki w trakcie transportu dokonywanego przez pracowników ubezpieczyciel nie będzie wymagał stosowania zasad transportu w odniesieniu do zabezpieczeń technicznych, jak i sposobu konwojowania poza określonymi w obowiązujących na dzień zawarcia umowy przepisach i rozporządzeniach”.

	18. 
	Prosimy o potwierdzenie że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
	Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

	19. 
	Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.
	Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

	20. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna,speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing, rafting, kierowanie skuterem wodnym. 
	Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna,speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing, rafting, kierowanie skuterem wodnym.

	21. 
	Prosimy  o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Cretzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych
	Zamawiający informuje, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Cretzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych

	22. 
	Prosimy  o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także  w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, spalaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
	Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także  w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, spalaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

	23. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu?
	Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu

	24. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.
	Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

	25. 
	Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej następującego zapisu: „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w budynkach starszych niż 50 lat lub przeznaczonych do rozbiórki”
	Zamawiający informuje, że wprowadza poniższe zapisy do treści klauzuli katastrofy budowlanej: „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w budynkach przeznaczonych do rozbiórki”

	26. 
	Prosimy o podanie roku produkcji sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia
	Zamawiający informuje, że sprzęt starszy niż 7 lat został wykazany w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, natomiast młodszy niż 7 lat w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

	27. 
	Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego zamontowanego na stałe w pojazdach mechanicznych, jak również prosimy o podanie jego wartości
	Zamawiający informuje, że na chwile obecna nie jest w stanie podać wartości sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach. 

	28. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron.
	Zamawiający informuje, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty będą wymagały zgody obu stron. 

	29. 
	Prosimy o udzielenie informacji czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych. Jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic.
	Zamawiający informuje, że w ostatnich dwóch latach obowiązujący w Gminie program był zbliżony do zawartego w SIWZ.

	30. 
	Do ubezpieczenia zgłoszone zostały instalacje solarne. Prosimy o podanie ich wartości.
	Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji solarnych

	31. 
	Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym bądź przeznaczone do rozbiórki. W przypadku, gdy takie obiekty zostały zgłoszone prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynków oraz sposób ich zabezpieczenia.
	Zamawiający informuje, że poniższe budynki nie są w obecnej chwili użytkowane:

- Budynek mieszkalny z przybudówka Niesiałka Duża wartość 30 000,00 zł

- Budynek gospodarczy w Brzeziu wartość 21 000,00 zł

- Budynek po byłej szkole w Brzeziu  wartość 630 000,00 zł

- Świetlica Balbinów wartość 80 000,00 zł

- Budynek użytkowy na basenie wartość 20 000,00 zł

- Lokal ul. Armii Krajowej 19 wartość 158 760,00 zł



	32. 
	Czy w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pustostanów, budynków w złym stanie technicznym lub awaryjnym lub przeznaczonych do rozbiórki Zamawiający wyrazi zgodę na ich wyłączenie z ubezpieczenia? Jeśli nie, to czy możliwe jest ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego (flexa)?
	Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie powyższego mienia w zakresie FLEXA z limitem 350 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia



	33. 
	W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o udzielenie informacji czy obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.
	Według wiedzy Zamawiającego jedyne materiały łatwopalne jakie mogą być przechowywane to materiały opałowe służące do ogrzania budynku.

	34. 
	W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kładki, estakady, pasaże, rowy, kanały, wały przeciwpowodziowe, itp.?
	Zamawiający potwierdza, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kładki, estakady, pasaże, rowy, kanały, wały przeciwpowodziowe, itp.

	35. 
	Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.
	Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity  wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

	36. 
	Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
	Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane  w zaproszeniu do składania ofert określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

	37. 
	Prosimy o udzielenie informacji czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania? Jeżeli tak, prosimy o podanie wykazu wraz z wartością jednostkową mienia.
	Zamawiający informuje, że na chwile obecną nie posiada wiedzy aby jakikolwiek składnik mienia miał być przeznaczony do likwidacji lub złomowania.  

	38. 
	Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej)
	Zamawiający potwierdza, że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej)

	39. 
	Prosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu: „W odniesieniu do wszystkich składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje tzw. Reguła proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakiekolwiek postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania.
	Zamawiający nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie. 

	40. 
	Klauzula automatycznego pokrycia OC: prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. Zakres terytorialny ograniczony zostaje do terenu RP
	Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. Zakres terytorialny ograniczony zostaje do terenu RP

	41. 
	W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie zapisów: z odpowiedzialności ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,

b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.
	Zamawiający informuje, że w ramach klauzuli katastrofy budowlanej nie będzie wymagał ochrony dla szkód:

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

	42. 
	W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu:


Przyjęcie ryzyka dewastacji mienia z limitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkód powstałych wskutek pomalowania, w tym graffiti, z limitem odszkodowawczym 20 000,00 zł

Zmiana na:

Przyjęcie ryzyka dewastacji i wandalizmu mienia z limitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkód powstałych wskutek pomalowania, w tym graffiti, z limitem odszkodowawczym 20 000,00 zł
	Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ 
Treść przed zmianą: 

Przyjęcie ryzyka dewastacji mienia z limitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkód powstałych wskutek pomalowania, w tym graffiti, z limitem odszkodowawczym 20 000,00 zł

Treść po zmianie 

Przyjęcie ryzyka dewastacji i wandalizmu mienia z limitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkód powstałych wskutek pomalowania, w tym graffiti, z limitem odszkodowawczym 20 000,00 zł

	43. 
	W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.
	Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

	44. 
	Prosimy o podanie szczegółów szkód – ich charakter, z czego wynikały roszczenia.
	Zamawiający informuje, że wypłaty z polisy odpowiedzialności cywilnej dotyczyły uszczerbku na zdrowiu w wyniku potknięcia na chodniku oraz uszkodzenia pojazdu na wyrwie w drodze. Szkody w mieniu były spowodowane dewastacją, huraganu, awarią wodno- kanalizacyjną

	45. 
	Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej?
	Zamawiający informuje, że nie dokonuje żadnych zmian w zapytywanym zakresie.

	46. 
	Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? W przypadku dpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji: 

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia 
	Zamawiający informuje, że w majątku zgłoszonym do ubezpieczenia nie znajdują się starodruki lub inkunabuły

	47. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, etc.). 
	Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, etc.).

	48. 
	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
	Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

	49. 
	Proszę o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych
	Zamawiający informuje, że w śród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji  zagrożonych osuwiskami skarp lub zboczy.

	50. 
	Prosimy o udzielenie informacji czy w ubezpieczeniu NNW sołtysów w okresie ostatnich 36 miesięcy wystąpiły jakiekolwiek szkody skutkujące wypłatą świadczeń bądź utworzone zostały rezerwy na świadczenia.
	Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 36 miesięcy z ubezpieczenia NNW nie były wypacane świadczenia. 

	51. 
	Prosimy o zgodę na zmianę zapisu:

Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT.

Zmiana na:

Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT pod warunkiem, że ubezpieczający/ubezpieczony nie miał prawa jego odliczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

	Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ

Treść przed zmianą

Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT.

Treść po zmianie

Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT pod warunkiem, że ubezpieczający/ubezpieczony nie miał prawa jego odliczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.



Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.

